



# Município de Açailândia SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 10.790.639/0001-71

Responsável: Carmem Lucia Calado da Silva

Telefone: (99) 3538-8535

Departamento: Gestor de Compras e Contratos



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL

Pesquisa realizada entre 17/02/2023 08:48:04 e 22/02/2023 15:44:39

Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

### Item 1: Grampeador metálico médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 38,70 (un)	R\$ 774,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE COTIPORÃ	63900-5-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 38,70
Valor Unitário				R\$ 38,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,70

### Item 2: Pasta arquivo material cartão triplex tipo suspensa Largura: 240mm altura: 360mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 7,80 (un)	R\$ 780,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 6/2023 UASG: 767000	01/01/2023	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

### Item 3: Grampo 23/13 galvanizado.Fabricado com arame de aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 8,83 (un)	R\$ 176,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	16006_2032022	16/01/2023	R\$ 8,83
Valor Unitário				R\$ 8,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 4: Pasta AZ usual of-all Oficio para arquivamento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 28,07 (un)	R\$ 2.807,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 28,07
Valor Unitário				R\$ 28,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

## Item 5: Grampo 23/6 galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 34,75 (un)	R\$ 695,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	16109_012023	17/01/2023	R\$ 34,75
Valor Unitário				R\$ 34,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

## Item 6: Pasta suspensa com ferragens para arquivos de gavetas .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 9,13 (un)	R\$ 913,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	5397-Compra direta	13/01/2023	R\$ 9,13
Valor Unitário				R\$ 9,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

## Item 7: Grampo 23/8 galvanizado.Fabricado com arame de aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 26,09 (un)	R\$ 521,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   FRANCO DA ROCHA	OC: 380119000012022OC00495	29/12/2022	R\$ 26,09
Valor Unitário				R\$ 26,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

## Item 8: Pincel atômico material plástico Tipo Ponta feltro Recarregável Cor Tinta: Preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	15	R\$ 5,59 (un)	R\$ 83,79



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1022011005920220C00160	13/01/2023	R\$ 5,59
Valor Unitário				R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

#### Item 9: Livro Ata

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	5	R\$ 17,17 (un)	R\$ 85,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16345_0032023	09/02/2023	R\$ 17,17
Valor Unitário				R\$ 17,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

#### Item 10: Pincel Quadro Branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 9,85 (un)	R\$ 98,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE	5344-Compra direta	24/01/2023	R\$ 9,85
Valor Unitário				R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

#### Item 11: Livro de ponto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 19,99 (un)	R\$ 99,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00000723	25/01/2023	R\$ 19,99
Valor Unitário				R\$ 19,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,99

#### Item 12: Perfurador Papel, Material

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 107,88 (un)	R\$ 1.078,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 107,88
Valor Unitário				R\$ 107,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,88



Item 13: Lápis material corpo madeira na cor preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	720	R\$ 1,10 (un)	R\$ 792,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Dispensa de Licitação N° 69/2023 UASG: 135001	01/01/2023	R\$ 1,10
Valor Unitário			R\$ 1,10	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 14: Porta-Lápis/clip/lembrete acrílico na cor fumê tipo conjugado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 28,52 (un)	R\$ 570,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 28,52
Valor Unitário			R\$ 28,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,52

Item 15: Livro protocolo de correspondência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 25,72 (un)	R\$ 514,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 25,72
Valor Unitário			R\$ 25,72	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,72

Item 16: Prancheta portátil material madeira comprimento: 350mm Largura: 250mm com pegador metálico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	60	R\$ 8,76 (un)	R\$ 525,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP PMSP	Dispensa de Licitação N° 23/2022 UASG: 926392	01/01/2023	R\$ 8,76
Valor Unitário			R\$ 8,76	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76



## Item 17: Molha-Dedos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 3,37 (un)	R\$ 67,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	16006_2032022	16/01/2023	R\$ 3,37
Valor Unitário				R\$ 3,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

## Item 18: Quadro branco material fórmica Branca, comprimento: 120 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 281,21 (un)	R\$ 1.406,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP PMSP	Dispensa de Licitação N° 23/2022 UASG: 926392	01/01/2023	R\$ 281,21
Valor Unitário				R\$ 281,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,21

## Item 19: PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4 gramatura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 203,30 (un)	R\$ 20.330,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123	31/01/2023	R\$ 203,30
Valor Unitário				R\$ 203,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,30

## Item 20: Régua comum material alumínio, comprimento 30 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 4,02 (un)	R\$ 80,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 2,44
2	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES   Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS	412023	09/01/2023	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02



## Item 21: Papel carbono para articular, formato A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	2	R\$ 287,34 (un)	R\$ 574,69	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	16382_0022023	09/02/2023	R\$ 287,34
Valor Unitário			R\$ 287,34	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,34

## Item 22: Tesoura material aço carbono Comprimento: 10 Pol corte direito

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	12	R\$ 7,00 (un)	R\$ 84,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123	31/01/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário			R\$ 7,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

## Item 23: Pasta arquivo material polipropileno com elástico – SEM LOMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 6,61 (un)	R\$ 661,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165	06/12/2022	R\$ 6,61
Valor Unitário			R\$ 6,61	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

## Item 24: Tinta Pincel Atômico Material: Corante E Aglutinante Cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 9,96 (un)	R\$ 99,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	56564	31/01/2023	R\$ 9,96
Valor Unitário			R\$ 9,96	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96



## Item 25: Agenda permanente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 60,00 (un)	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL	Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 158297	01/01/2023	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00</b>				

## Item 26: Alfnete em aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 80,00 (un)	R\$ 1.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA MEIO	Dispensa de Licitação N° 51/2022 UASG: 135009	01/01/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00</b>				

## Item 27: Almofada para carimbo, tamanho nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	20	R\$ 7,23 (un)	R\$ 144,67	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALEGRIA	0004/2023	03/02/2023	R\$ 7,23
Valor Unitário				R\$ 7,23
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23</b>				

## Item 28: Apagador para quadro branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	10	R\$ 9,70 (un)	R\$ 97,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALEGRIA	0004/2023	03/02/2023	R\$ 9,70
Valor Unitário				R\$ 9,70
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70</b>				



## Item 29: Apontador de 02 furos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 9,53 (un)	R\$ 190,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LINHA NOVA	0082/2022	06/01/2023	R\$ 9,53
Valor Unitário				R\$ 9,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

## Item 30: Balão n° 09

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	30	R\$ 15,28 (un)	R\$ 458,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	16109_012023	17/01/2023	R\$ 15,28
Valor Unitário				R\$ 15,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

## Item 31: Barbante de algodão 4/8 fos, 100% algodão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 15,63 (un)	R\$ 156,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	16109_012023	17/01/2023	R\$ 15,63
Valor Unitário				R\$ 15,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

## Item 32: Bloco autoadesivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 7,56 (un)	R\$ 1.511,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16345_0032023	09/02/2023	R\$ 7,56
Valor Unitário				R\$ 7,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

## Item 33: Bloco Recado Material

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 5,00 (un)	R\$ 1.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA CONSELHO REG. DE ENG. AGRON. DO EST. SERGIPE	Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 927163	01/01/2023	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

**Item 34: Borracha plástica branca, fabricadas a base de PVC**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 2,82 (un)	R\$ 70,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 2,82
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,82</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

**Item 35: Borracha ponteira**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 0,53 (un)	R\$ 53,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 0,53
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,53</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

**Item 36: Caderno brochura capa dura grande**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 7,29 (un)	R\$ 145,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123	31/01/2023	R\$ 7,29
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,29</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

**Item 37: Caixa arquivo morto em polionda**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 14,91 (un)	R\$ 1.491,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16359_0022023	03/02/2023	R\$ 14,91
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,91</b>



## Item 38: Calculadora 12 dígitos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 24,90 (un)	R\$ 498,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	Câmara Municipal de Campina do Simão	CMDCCDS-12023-Processo dispensa	13/02/2023 R\$ 24,90
<b>Valor Unitário</b>			<b>R\$ 24,90</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

## Item 39: Caneta com corpo em alumínio presa à uma corrente e base em formato de bolinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 17,83 (un)	R\$ 178,31
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   MOGI DAS CRUZES	OC: 1803630000120220C00288	02/12/2022 R\$ 17,83
<b>Valor Unitário</b>			<b>R\$ 17,83</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,83

## Item 40: Caneta esferográfica azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 0,45 (un)	R\$ 225,65
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	16276_0262023	07/02/2023 R\$ 0,45
<b>Valor Unitário</b>			<b>R\$ 0,45</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

## Item 41: Caneta esferográfica preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 1,00 (un)	R\$ 500,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	Prefeitura do Município de Rubiácea	00000423	02/02/2023 R\$ 1,00
<b>Valor Unitário</b>			<b>R\$ 1,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00



## Item 42: Caneta esferográfica vermelha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 0,45 (un)	R\$ 2,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	16276_0262023	07/02/2023	R\$ 0,45
Valor Unitário				R\$ 0,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

## Item 43: Caneta marca texto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 0,68 (un)	R\$ 13,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	16276_0262023	07/02/2023	R\$ 0,68
Valor Unitário				R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

## Item 44: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 2/0. Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 31,16 (un)	R\$ 3.116,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 31,16
Valor Unitário				R\$ 31,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,16

## Item 45: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 18,96 (un)	R\$ 1.895,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	16006_2032022	16/01/2023	R\$ 18,96
Valor Unitário				R\$ 18,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

## Item 46: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 4/0. Caixa com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 18,91 (un)	R\$ 1.890,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	16006_2032022	16/01/2023	R\$ 18,91
Valor Unitário				R\$ 18,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,91

Item 47: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 6/0. Caixa com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 30,27 (un)	R\$ 3.027,33

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 30,27
Valor Unitário				R\$ 30,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,27

Item 48: Cola Adesiva Multiuso Permanente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	20	R\$ 12,72 (un)	R\$ 254,30

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 12,72
Valor Unitário				R\$ 12,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,72

Item 49: Cola branca escolar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 40,39 (un)	R\$ 2.019,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	16109_012023	17/01/2023	R\$ 40,39
Valor Unitário				R\$ 40,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,39

Item 50: Corretivo líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 2,53 (un)	R\$ 126,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00000623	01/02/2023	R\$ 2,53
Valor Unitário				R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53



Item 51: Elástico amarelo, borracha tipo látex de alta resistência, nº 18. Pacote com 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		100	R\$ 20,24 (un)	R\$ 2.023,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS   MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS   PITANGUEIRAS/SP	OC: 854300801002022OC00093		03/01/2023	R\$ 20,24
Valor Unitário				R\$ 20,24	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24</b>					

Item 52: Envelope em papel Offset, gramatura 75

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 0,39 (un)	R\$ 39,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123		31/01/2023	R\$ 0,39
Valor Unitário				R\$ 0,39	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39</b>					

Item 53: Envelope kraft liso

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		100	R\$ 2,52 (un)	R\$ 251,67	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	16288_072023		08/02/2023	R\$ 2,52
Valor Unitário				R\$ 2,52	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52</b>					

Item 54: Envelope plástico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 40,67 (un)	R\$ 406,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE EST.DE ADMINIST.PENITENCIÁRIA	Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 928082		01/01/2023	R\$ 40,00
2	PMSP PMSP	Dispensa de Licitação N° 12/2020 UASG: 926364		01/12/2022	R\$ 76,00
Valor Unitário				R\$ 58,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE	5344-Compra direta	24/01/2023	R\$ 6,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,67

Item 55: Espiral para encadernação 15mm; plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 5,85 (un)	R\$ 585,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000123	31/01/2023	R\$ 5,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,85</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Item 56: Espiral para encadernação 20mm; plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	100	R\$ 39,49 (un)	R\$ 3.949,25

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	56147	31/01/2023	R\$ 39,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 39,49</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,49

Item 57: Espiral para encadernação 20mm; plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 0,48 (un)	R\$ 48,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PARÁ/COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO PA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928172	01/12/2022	R\$ 0,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,48</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Item 58: Espiral para encadernação 25mm; plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 2,00 (un)	R\$ 200,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	15000_262022	24/11/2022	R\$ 2,00



Valor Unitário

R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Item 59: Estilete largo, retrátil, lâmina de 18 mm,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	50	R\$ 26,42 (un)	R\$ 1.321,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090115000012022OC00251	23/12/2022	R\$ 26,42
Valor Unitário			R\$ 26,42	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,42

Item 60: Extrator tipo espátula

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	50	R\$ 18,48 (un)	R\$ 923,75	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090115000012022OC00251	23/12/2022	R\$ 18,48
Valor Unitário			R\$ 18,48	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Item 61: Fita adesiva larga transparente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	20	R\$ 7,07 (un)	R\$ 141,30	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAMPINAS DO SUL	43800-1-2023-CNV	25/01/2023	R\$ 7,07
Valor Unitário			R\$ 7,07	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Item 62: Fita crepe 18mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	50	R\$ 8,44 (un)	R\$ 422,13	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	2329-Compra direta	09/01/2023	R\$ 8,44
Valor Unitário			R\$ 8,44	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44



## Detalhamento dos Itens

## Item 1: Grampeador metálico médio

Preço Estimado: R\$ 38,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Grampeador metálico médio, capacidade para grampear até 30 fs com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base em material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26 /6.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,70

Órgão: PM DE COTIPORÁ

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 26/06, GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTO - GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 26/06, GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.

SRP: SIM

Identificação: 63900-5-2023-PRP

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.992.564/0001-65

HELPPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

R\$ 38,70

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Nova Prata

RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149

(54) 9606-1779

helpfix@helpfix.com.br

## Item 2: Pasta arquivo material cartão triplex tipo suspensa Largura: 240mm altura: 360mm

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pasta arquivo material cartão triplex tipo suspensa Largura: 240mm altura: 360mm	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 01/01/2023 00:00

DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de pastas digitais - Formato aberto: 33x48cm Formato fechado: 23x41cm Papel: Couché 300g Cor: 4x0 cores Acabamento: dobra, vinco e laminação fosca, Bolsa aplicada.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 767000

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A



**CatMat:** 456355 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, TIPO:BOLSA, LARGURA:310 MM, ALTURA:450 MM, GRAMATURA:300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, IMPRESSÃO:4/0

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
09.292.503/0001-52 * VENCEDOR *	PRINT MILLENIUM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 7,80			
<b>Marca:</b> PRINT MILLENIUM GRAF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO BOLSA, LARGURA 310 MM, ALTURA 450MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO,IMPRESSÃO 4/0					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> R CORONEL MOREIRA CESAR, 282	<b>Nome de Contato:</b> Thais	<b>Telefone:</b> (21) 2621-1000	<b>Email:</b> thais@printmill.com.br

### Item 3: Grampo 23/13 galvanizado.Fabricado com arame de aço

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Grampo 23/13 galvanizado.Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,83

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	<b>Data:</b> 16/01/2023 14:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM - GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16006_2032022
	<b>Lote/Item:</b> 90/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 8,30		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guairacá	<b>Endereço:</b> AV PROF. ANTONIO SAMPAIO, 1137	<b>Telefone:</b> (44) 9141-8127	<b>Email:</b> shalompapelariaeartreliogiosos@gmail.com
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA LEAL LTDA	R\$ 9,35		
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BACCHI <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paranavaí	<b>Endereço:</b> R ADIB ABURAD, 769	<b>Telefone:</b> (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	<b>Email:</b> sauro_gehring@uol.com.br



## Item 4: Pasta AZ usual of-all Oficio para arquivamento

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pasta AZ usual of-all Oficio para arquivamento	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 03/02/2023 13:00

Objeto: aquisição de material de expediente

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285MM, ALTURA 350MM, - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285MM, ALTURA 350MM,

SRP: NÃO

Identificação: 16359\_0022023

Lote/Item: 95/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5.000

Unidade: UNID

UF: MA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.357.462/0001-17

T DO REGO LIMA EIRELI

R\$ 28,07

\* VENCEDOR \*

Marca: ALLFORM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ALLFORM

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849

(86) 3303-7495

audicon\_pi@hotmail.com

## Item 5: Grampo 23/6 galvanizado

Preço Estimado: R\$ 34,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Grampo 23/6 galvanizado. Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG

Data: 17/01/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CREME DENTAL, FLANELA PARA LIMPEZA E LUVA RANHURADA, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16109\_012023

Lote/Item: 134/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Caixas

UF: MG

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.571.830/0001-43

CENTRAL SERVICOS E PAPELARIA LTDA

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Araçuaí

R FREI ROGATO, 185

(33) 3731-2561

central.s@bol.com.br



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.852.525/0001-32 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

R\$ 35,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Pará de Minas

Endereço:

AL DAS AROEIRAS, 540

Telefone:

(37) 3232-6665

Email:

pedidos@pintandoebordando.net

08.843.946/0001-21 SPACE NET

R\$ 37,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

11.698.905/0001-01 FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA

R\$ 45,00

\* VENCEDOR \*

Marca: BRW

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 23/6

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Porteirinha

Endereço:

R BENJAMIN CONSTANT, 175

Telefone:

(38) 3831-1539

Email:

somargestaocontabil@hotmail.com

Item 6: Pasta suspensa com ferragens para arquivos de gavetas .

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pasta suspensa com ferragens para arquivos de gavetas .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,13

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 13/01/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de expediente - FRETE CIF - Rua Jose Benedito de Paiva, 955 - Sao Goncalo do Sapucaí MG- CEP:37490000 - SESI SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PASTA SUSPENS MARM. PLASTICA - PASTA SUSPENS MARM. PLASTICA 240 X 361M [001214 - 0020] PASTA SUSPENS EM CARTAO MARMORIZADO COM HASTE PLASTICA REMOVIVEL COM ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICADOR 6 POSICOES PARA VISOR ETIQUETA DIMENSAO 240 X 361MM VARIACAO PERMITIDA DE MAIS OU MENOS 5MM PASTA SUSPENS EM CARTAO MARMORIZADO COM HASTE PLASTICA REMOVIVEL COM ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICADOR 6 POSICOES PARA VISOR ETIQUETA DIMENSAO 240 X 361MM VARIACAO PERMITIDA DE MAIS OU MENOS 5MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Identificação: 5397-Compra direta

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.897.729/0001-33 BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 5,50

\* VENCEDOR \*

Marca: timpel

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R DOS MARISTAS, 52

Telefone:

(31) 2557-5051

Email:

vilmarfs@uol.com.br

09.238.004/0001-87 AMC PAPELARIA LTDA

R\$ 5,90

Marca: MARMODELLO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Matozinhos	PC BOM JESUS, 49	(31) 3712-1349	amcpapelaria@yahoo.com.br	
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 15,99
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com	

Item 7: Grampo 23/8 galvanizado.Fabricado com arame de aço

Preço Estimado: R\$ 26,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Grampo 23/8 galvanizado.Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,09

Órgão: HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
FRANCO DA ROCHA

Data: 29/12/2022 08:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS DE COSTURA, TAPECARIA, ESTOFAMENTO, CALCADISTA E TEXTIL, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, ADESIVOS, COMPENSADOS E FOLHEADOS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

Identificação: OC: 3801190000120220C00495

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA 2500,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, EM AÇO GALVANIZADO, 106/8 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE AÇO GALVANIZADO, NUMERO 106/8

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.519.276/0001-22	LGATECH INFORMATICA LTDA				R\$ 23,50
* VENCEDOR *					
Marca: gramserv Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gramserv Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE AÇO GALVANIZADO, NUMERO 106/8					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franco da Rocha	R JOSE PRIMO LERUSSI, 1105	(11) 4604-3838/ (11) 4604-2921	d.fiscal@coasfi.com.br	
44.134.197/0001-27	INVICTA AGRO AMBIENTAL LTDA				R\$ 28,68
Marca: GRAMARC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMARC Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE AÇO GALVANIZADO, NUMERO 106/8					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	R MAUA, 137	(18) 3341-3215/ (18) 3321-2998	agscontabilidade@agscontabilidade.com.br	



## Item 8: Pincel atômico material plástico Tipo Ponta feltro Recarregável Cor Tinta: Preta

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pincel atômico material plástico Tipo Ponta feltro Recarregável Cor Tinta: Preta	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,59

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 13/01/2023 13:46
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de Materiais de Escritório	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO,NA COR PRETA,PONTA DE FELTRO CHANFRADA,DESCARTAVEL - PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 102201100592022OC00160
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 3,60
<b>Marca:</b> Neomundi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143
	<b>Nome de Contato:</b> LUIZA	<b>Telefone:</b> (47) 3338-1855
	<b>Email:</b> rsulvendas03@gmail.com	
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> lyke <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R FONTOURA XAVIER, 586
	<b>Nome de Contato:</b> Lucas C.	<b>Telefone:</b> (11) 3576-3756
	<b>Email:</b> licitados@hotmail.com	
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> new pen <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA CANUTO SARAIVA, 752
	<b>Telefone:</b> (11) 8087-4162	<b>Email:</b> jmsuprimentos@outlook.com.br
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pedreira	<b>Endereço:</b> R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
	<b>Nome de Contato:</b> Licitações	<b>Telefone:</b> (19) 3893-1580
	<b>Email:</b> delta.papeis@uol.com.br	
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R NAME, 242
	<b>Nome de Contato:</b> Natalia	<b>Telefone:</b> (11) 2681-8092
	<b>Email:</b> davile@outlook.com.br	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pará de Minas	<b>Endereço:</b> R JUREMA, 1621
	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276
	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 10,00		
Marca: ONDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777	(11) 2115-6000	centralcontabil@terra.com.br

**Item 9: Livro Ata**

Preço Estimado: R\$ 17,17 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Livro Ata, capa dura na cor preta com 100 folhas numeradas, produto certificado: FSC, formato: 200mm x 298mm, gramatura: 56 g /m².	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 17,17

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	<b>Data:</b> 09/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLADOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> livro ata numerado com pauta e margem com 100 folhas 210x300mm - livro ata numerado com pauta e margem com 100 folhas 210x300mm	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16345_0032023
	<b>Lote/Item:</b> 91/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 327
	<b>Unidade:</b> unid
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,90			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 447	Rafael	(21) 2663-2847	rafaeldealmeidagomes2@gmail.com

02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 17,50
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra do Pirai	AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	RODRIGO	(24) 2443-2318	2000papeis@uol.com.br

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,12
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ATA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 2000	CAROLINA	(21) 2222-0456	limacomerciodemateriais@hotmail.com



## Item 10: Pincel Quadro Branco

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pincel Quadro Branco	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,85

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 24/01/2023 12:00

Objeto: Aquisição de material de expediente e papeleria das unidades - SENAI São João Del Rei (só o item 55 papel A4) e restante SENAI Extrema/MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRAN. - PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRAN.2MM VERMEL [001466 - 0015] MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR VERMELHA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM TINTA NA COR VERMELHA Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Identificação: 5344-Compra direta

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: MG

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.171.479/0001-92

JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO

R\$ 9,80

Marca: lenora

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pincel

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ARAGUARI, 359

(31) 3271-1399

aparecidacarvalho51@hotmail.com

06.065.466/0001-51

PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

R\$ 9,90

\* VENCEDOR \*

Marca: PILOT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PILOT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MG

Belo Horizonte

AV DOM PEDRO II, 4166

(31) 3464-4720

## Item 11: Livro de ponto

Preço Estimado: R\$ 19,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,99

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Livro de ponto, capa dura, folhas numeradas, produto certificado: FSC, formato: 218mm x 319mm, número de folhas: 100	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO P1

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LIVRO PONTO - LIVRO PONTO

Identificação: 00000723

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SP



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.495.336/0001-23 GARROTE & DA SILVA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 19,99

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Piraju	R TREZE DE MAIO, 754	James	(14) 3351-4602	licitacao@gspiraju.com.br

## Item 12: Perfurador Papel, Material

Preço Estimado: R\$ 107,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,88

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Perfurador Papel, Material: Aço, Tipo: Médio, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 30 FI, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furos Redondos Com Marginador	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 107,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 03/02/2023 13:00

Objeto: aquisição de material de expediente

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, MATERIAL EM AÇO, TAMANHO MÉDIO,  
2 FUROS, COM - PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, MATERIAL EM AÇO,  
TAMANHO MÉDIO, 2 FUROS, COM

SRP: NÃO

Identificação: 16359\_0022023

Lote/Item: 104/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: UND.

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.357.462/0001-17 T DO REGO LIMA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 107,88

Marca: masterprint  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: masterprint  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849	(86) 3303-7495	audicon_pi@hotmail.com

## Item 13: Lápis material corpo madeira na cor preto

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	Lápis material corpo madeira na cor preto. Caixa com 144 unidades	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,10

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO

Data: 01/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Ferramentas Diversas

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2023 /  
UASG: 135001

**Descrição:** LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE

**CatMat:** 285253 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA:GRAFITE

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.179.328/0001-42 * VENCEDOR *	FREITAS & CIA LTDA	R\$ 1,10
<b>Marca:</b> Comercial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R ABUNA, 2291
		<b>Telefone:</b> (84) 3224-7779

#### Item 14: Porta-Lápis/clip/lembrete acrílico na cor fumê tipo conjugado

Preço Estimado: R\$ 28,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Porta-Lápis/clip/lembrete acrílico na cor fumê tipo conjugado	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,52

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

**Data:** 03/02/2023 13:00

**Objeto:** aquisição de material de expediente

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, NA COR FUMÊ, TIPO - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, NA COR FUMÊ, TIPO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 16359\_0022023

**Lote/Item:** 117/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UND.

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 28,52
<b>Marca:</b> ACRIMET <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ACRIMET <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849
		<b>Telefone:</b> (86) 3303-7495
		<b>Email:</b> audicon_pi@hotmail.com



## Item 15: Livro protocolo de correspondência

Preço Estimado: R\$ 25,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Livro protocolo de correspondência, capa dura, 104 folhas, produto certificado: FSC.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,72

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 03/02/2023 13:00
<b>Objeto:</b> aquisição de material de expediente	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16359_0022023
	<b>Lote/Item:</b> 61/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 25,72
<b>Marca:</b> TILIBRA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> TILIBRA	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849
	<b>Telefone:</b> (86) 3303-7495	<b>Email:</b> audicon_pi@hotmail.com

## Item 16: Prancheta portátil material madeira comprimento: 350mm Largura: 250mm com pegador metálico

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Prancheta portátil material madeira comprimento: 350mm Largura: 250mm com pegador metálico	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,76

<b>Órgão:</b> PMSP	<b>Data:</b> 01/01/2023 00:00
PMSP	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDEDOR NIQUELADO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 926392
<b>CatMat:</b> 278851 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:233 MM, LARGURA:320 MM, ESPESSURA:3 MM, COR:FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PREDEDOR NIQUELADO	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.538.374/0001-30 * VENCEDOR *	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 8,76



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Waleu Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	mL_ro@terra.com.br

**Item 17: Molha-Dedos**

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Molha-Dedos creme atóxico tamanho único pasta de 12g	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,37**

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município. Descrição: MOLHA DEDO, EM PASTA PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GLICOIS ACIDO - MOLHA DEDO, EM PASTA PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GLICOIS ACIDO	Data: 16/01/2023 14:01 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 16006_2032022 Lote/Item: 107/1 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> Quantidade: 10 Unidade: UNID UF: PR
---	---

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 3,04		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guairacá	AV PROF. ANTONIO SAMPAIO, 1137	(44) 9141-8127	shalompapelariaeartreliogiosos@gmail.com

00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 3,70		
* VENCEDOR *				
Marca: CARBRINCK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINCK Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranavaí	R ADIB ABURAD, 769	(44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	sauro_gehring@uol.com.br



## Item 18: Quadro branco material fórmica Branca, comprimento: 120 Cm

Preço Estimado: R\$ 281,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,21

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Quadro branco material fórmica Branca, comprimento: 120 Cm Características Adicionais: Com Pauta Musical Permanente Material Moldura: Alumínio	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 281,21

<b>Órgão:</b> PMSP	<b>Data:</b> 01/01/2023 00:00
PMSP	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> QUADRO - QUADRO, TIPO COM MOLDURA, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO FOSCO, COMPRIMENTO 600 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA QUADRICULADA, APLICAÇÃO SALA DE AULA, ESPESSURA 1,5 CM, MATERIAL COMPENSADO MULTILAMINADO ., ALTURA 1,20 M	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 926392
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.538.374/0001-30 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA R\$ 281,21  
\* VENCEDOR \*

Marca: Stalo

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: QUADRO, TIPO COM MOLDURA, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO FOSCO, COMPRIMENTO 600 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA QUADRICULADA, APLICAÇÃO SALA DE AULA, ESPESSURA 1,5 CM, MATERIAL COMPENSADO MULTILAMINADO ., ALTURA 1,20 M

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R PORTO ALEGRE, 428 Nome de Contato: Maite Siqueira Telefone: (11) 2965-1587 Email: mLro@terra.com.br

## Item 19: PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4 gramatura

Preço Estimado: R\$ 203,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4 gramatura 75g/m², na cor branca resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 203,30

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	<b>Data:</b> 31/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE, A4, 210 X 297 MM, 75G., RESMA COM 500 UNIDADES DE FOLHAS. CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS. - PAPEL SULFITE, A4, 210 X 297 MM, 75G., RESMA COM 500 UNIDADES DE FOLHAS. CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000123
	<b>Lote/Item:</b> 1/71
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.531.589/0001-97 M. APARECIDA DA SILVA AUGUSTO DISTRIBUIDORA R\$ 203,30  
\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código de Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ      Cidade: Cardoso Moreira      Endereço: R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 89      Telefone: (22) 2785-1935

## Item 20: Régua comum material alumínio, comprimento 30 Cm

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Régua comum material alumínio, comprimento 30 Cm	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,44

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** aquisição de material de expediente  
**Descrição:** RÉGUA PLÁSTICA, PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, - RÉGUA PLÁSTICA, PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM,

**Data:** 03/02/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 16359\_0022023  
**Lote/Item:** 118/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UND.  
**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.357.462/0001-17 T DO REGO LIMA EIRELI R\$ 2,44  
\* VENCEDOR \*

Marca: LEO&LEO  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: LEO&LEO  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI      Cidade: Teresina      Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849      Telefone: (86) 3303-7495      Email: audicon\_pi@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,60

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS  
**Objeto:** MATERIAL PARA SER USADO NA CAMARA DE VEREADORES DE SILVEIRA MARTINS  
**Descrição:** REGUA DE 30CM - MATERIAL DE ALUMINIO - REGUA DE 30CM - MATERIAL DE ALUMINIO

**Data:** 09/01/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 412023  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [portal.silveiramartins.rs.gov.br/PRO/NIMTB/index.asp?acao=1&item=2](http://portal.silveiramartins.rs.gov.br/PRO/NIMTB/index.asp?acao=1&item=2)  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UND  
**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.090.132/0001-38 ROTULA PAPELARIA LTDA R\$ 5,60  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS      Cidade: Santa Maria      Endereço: ROD RST-287 (DA EST. ARROIO DO SO ATE RS-509), 7135

Telefone: (55) 3222-6416/ (55) 9989-7135

**Item 21: Papel carbono para articular, formato A4**

Preço Estimado: R\$ 287,34 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Papel carbono para articular, formato A4 nas cores azul e preto. Caixa com 100 folhas	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 287,34

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP      **Data:** 09/02/2023 08:30  
**Objeto:** Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de papel sulfite (Papel Sulfite de Papelaria; gramatura 75 g/m², formato A4) para atendimento de diversos departamentos da municipalidade.      **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Descrição:** PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75 G/M, FORMATO A4 - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75 G/M, FORMATO A4      **SRP:** SIM  
**Identificação:** 16382\_0022023      **Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 93      **Unidade:** CX  
**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.405.119/0001-10      BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI      R\$ 239,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SC      Cidade: Indaial      Endereço: R RODEIO, 451      Nome de Contato: BETINA BERG OLIVIERA      Telefone: (47) 3308-6609      Email: contato@licitacom.com.br

44.506.209/0001-05      ES LICITACOES REGIONAIS LTDA      R\$ 249,90

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: ES      Cidade: Mantenópolis      Endereço: RUA SAO GERALDO, 400      Telefone: (27) 3758-1791      Email: contato@eslicitacoes.com.br

42.751.482/0001-61      GUILHERME JOSE GOMES SILVA 37373606857      R\$ 254,50

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP      Cidade: Rancharia      Endereço: RUA RUBENS BONANATO, 560      Telefone: (18) 9789-2264      Email: contatogsilva@gmail.com

46.802.650/0001-51      MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA      R\$ 273,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP      Cidade: Dracena      Endereço: R DOM PEDRO, 1443      Telefone: (18) 9721-6837      Email: mhcomercialdracena@gmail.com

44.932.140/0002-54      ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA      R\$ 320,00

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Eco Premium  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: A4 75grs  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP      Cidade: Bilac      Endereço: 6A R MARECHAL DEODORO, 1025      Telefone: (47) 3081-2870      Email: schirley@sbrh.com.br

48.260.318/0001-38      BMLL DISTRIBUIDORA LTDA      R\$ 325,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP      Cidade: Presidente Prudente      Endereço: AV RAYMUNDO NONATO LIMA, 1160      Telefone: (18) 9793-3458      Email: ricardo.sbarros@hotmail.com

34.711.455/0001-37      K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS      R\$ 350,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR      Cidade: Cornélio Procópio      Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 674      Telefone: (43) 9115-1235

**Item 22: Tesoura material aço carbono Comprimento: 10 Pol corte direito**  
 Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Tesoura material aço carbono Comprimento: 10 Pol corte direito	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**      R\$ 7,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME      Data: 31/01/2023 00:00  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE      Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CM, COR PRETA, EXTRA CORTE. - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CM, COR PRETA, EXTRA CORTE.      SRP: SIM  
 Identificação: 00000123      Lote/Item: 1/122  
 Ata: N/A      Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/  
 Quantidade: 520      Unidade: UNI      UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.308.341/0001-88      MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA      R\$ 7,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ      Cidade: Campos dos Goytacazes      Endereço: R ALBERTO BRANCO, 164      Telefone: (22) 3000-1060/ (22) 3002-0103      Email: mercadodasembalagenssolucoes@outlook.com



## Item 23: Pasta arquivo material polipropileno com elástico – SEM LOMBO

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pasta arquivo material polipropileno com elástico – SEM LOMBO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,61

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Branca , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 275 MM, Lombada: 40 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:2012022 / UASG:984165
<b>CatMat:</b> 410658 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:275 MM, ALTURA:380 MM, LOMBADA:40 MM, COR:BRANCA	<b>Lote/Item:</b> /181
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> POLIONDA <b>Descrição:</b> PASTA POLIONDA II:Universitária, em plástico canelado colorido, medindo 275x380x35mm, com elástico.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Taubaté	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75
	<b>Nome de Contato:</b> Rivaldo	<b>Telefone:</b> (12) 3432-6006
		<b>Email:</b> orcamento@orladistribuidora.com.br
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 6,56
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Dac <b>Fabricante:</b> Dac <b>Modelo:</b> Dac <b>Descrição:</b> PASTA POLIONDA II: Universitária, em plástico canelado colorido, medindo 275x380x35mm, com elástico.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083
		<b>Telefone:</b> (35) 3539-2200
		<b>Email:</b> empresas@ssj.cnt.br
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 6,56
<b>Marca:</b> POLIBRÁS <b>Fabricante:</b> POLIBRÁS <b>Modelo:</b> POLIBRÁS <b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Branca , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 275 MM, Lombada: 40 M		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pará de Minas	<b>Endereço:</b> AL DAS AROEIRAS, 540
		<b>Telefone:</b> (37) 3232-6665
		<b>Email:</b> pedidos@pintandoebordando.net
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 6,56
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> POLIBRAS <b>Descrição:</b> PASTA POLIONDA II: Universitária, em plástico canelado colorido, medindo 275x380x35mm, com elástico.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pedreira	<b>Endereço:</b> R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Licitações
		<b>Telefone:</b> (19) 3893-1580
		<b>Email:</b> delta.papeis@uol.com.br
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,89
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> POLIBRAS <b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Branca , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 275 MM, Lombada: 40 M		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R 268, SN
		<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO
		<b>Telefone:</b> (62) 3233-0384
		<b>Email:</b> wlg.licitacoes@gmail.com



Item 24: Tinta Pincel Atômico Material: Corante E Aglutinante Cores variadas

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tinta Pincel Atômico Material: Corante E Aglutinante Cores variadas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Consumo (material de expediente) para atender as necessidades da Prefeitura e todas as Secretarias do Município de Flores do Piauí – PI para o exercício de 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TINTA PRA PINCEL ATOMICO COM 40ML - TINTA PRA PINCEL ATOMICO COM 40ML

Identificação: 56564

Lote/Item: 1/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UD

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.226.160/0002-83

REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 9,96

\* VENCEDOR \*

Marca: COMPACTOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TINTA P/ PINCEL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 25: Agenda permanente

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Agenda permanente. Agenda capa dura, costurada, com visão de 01 dia por página, exceto sábado e domingo. Ideal para a organização do dia a dia. Detalhes: Capa: dura, Capa acabamento: com relevo. Folhas: pautadas, Miolo, Visão: diária exceto sábado e domingo, Formato: 123mm x 166mm, Gramatura: 63 g/m². Número de folhas: 160 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO

Data: 01/01/2023 00:00

INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Agendas para a jornada Pedagógica.

SRP: NÃO

Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO PERMANENTE, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 170 MM, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 158297

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.649.845/0001-52 ANTONIO YKARO VINICIUS ANDRADE COSTA 04200859394

R\$ 60,00

\* VENCEDOR \*

Marca: AGILIZA GRÁFICA RÁPI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA, TIPO PERMANENTE, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 170 MM, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA

Endereço:

## Item 26: Alfnete em aço

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Alfnete em aço. Especificação: cabeça com 32 mm, pinos feitos de aço temperado com fo, acabamento niquelado, resistente à ferrugem	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA MEIO

Data: 01/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais para uso em laboratório e atividades externas, visando atender demanda dos pesquisadores da Embrapa Meio-Norte.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ALFINETE ENTOMOLÓGICO - ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,40 MM,ADICIONAL COM CABEÇA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2022 / UASG: 135009

CatMat: 427298 - ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOX, DIMENSÕES:CERCA DE 40 X 0,40 MM, ADICIONAL:COM CABEÇA

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.003.551/0001-95 QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 80,00

\* VENCEDOR \*

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,40 MM,ADICIONAL COM CABEÇA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Passos

EST DAS AGUAS, S/N

(35) 3521-5443

contipiranga@uol.com.br

## Item 27: Almofada para carimbo, tamanho nº 03

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Almofada para carimbo, tamanho nº 03. Especificação: confeccionada em estojo plástico rígido, almofada com esponja absorvente	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,23

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA

Data: 03/02/2023 08:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLARES PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

34 / 72

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - na cor preta nos tamanhos n° 3 (5 und), n° 4 (5 und).

SRP: SIM  
Identificação: 0004/2023  
Lote/Item: 3/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 06/02/2023 13:27  
Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 7,00			
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINK Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500	(51) 3023-1818	escritta@escritta.com.br	
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 7,28			
* VENCEDOR *					
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Vila Maria	ROD 324, KM 68, S/N	(54) 3342-3781	pratticontabilidade@hotmail.com	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 7,28			
Marca: carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carbrink Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,28			
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINK Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 7,28			
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBRINK Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	vanderlei.vitale@gmail.com	
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,28			
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Tramandaí	RUA SIDNEI FERRI, 1795	(51) 3669-1856 / (0000) 0000-0000	clcontabilidade@reisassessoria.com.br	



## Item 28: Apagador para quadro branco

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 02 marcadores, aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comp x l arg x altura), material: plástico.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA

Data: 03/02/2023 08:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLARES PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

Descrição: APAGADOR MAGNETICO - Apagador magnético para quadro branco. Possui compartimento para armazenar 2 marcadores; - Feltro de 2 mm de espessura proporcionando uma ótima apagabilidade; Dimensões: - 21 x 5 x 2 cm (Comprimento x Largura x Altura);

SRP: SIM

Identificação: 0004/2023

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/02/2023 13:27

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.618.814/0001-60 EMPORIO SANTA FE LTDA R\$ 9,70  
\* VENCEDOR \*

Marca: masterprint

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: masterprint

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com

22.783.106/0001-41 VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA R\$ 9,70

Marca: LYKE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LYKE

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	vanderlei.vitale@gmail.com

27.907.090/0001-55 C. GAZOLA BARRO LTDA R\$ 9,70

Marca: CARBRINK

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CARBRINK

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Vila Maria	ROD 324, KM 68, S/N	(54) 3342-3781	pratticontabilidade@hotmail.com

47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 9,70

Marca: CARBRINK

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CARBRINK

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 9,70

Marca: grampline

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: grampline

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 29: Apontador de 02 furos

Preço Estimado: R\$ 9,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Apontador de 02 furos, com depósito. Material: metal e plástico, a lâmina deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afada, conjunto com união rígida e sem folgas, a fm de não macerar ou mastigar a madeira do lápis.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,53

Órgão: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

Data: 06/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente a ser utilizado pela Administração Pública Municipal de Linha Nova/RS

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)

SRP: NÃO

Descrição: Apontador - Dois furos - Apontador - Dois furos

Identificação: 0082/2022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/01/2023 13:48

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.572.060/0001-29 PORTO ATACADISTA EIRELI R\$ 9,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: LEONORA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LEONORA

Descrição:

Estado: SC Cidade: Chapecó Endereço: R ERNESTA PEDROU CORTELLINI, 232 E Nome de Contato: MATEUS Telefone: (49) 8502-8904 Email: adm.portoatacadista@gmail.com

20.992.564/0001-65 HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA R\$ 9,54

Marca: MASTER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MASTER

Descrição:

Estado: RS Cidade: Nova Prata Endereço: RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149 Telefone: (54) 9606-1779 Email: helpfix@helpfix.com.br

47.484.691/0001-00 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 9,54

Marca: CABRIOLET

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CABRIOLET

Descrição:

Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: TV UM, 83 Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA R\$ 9,54

Marca: brw

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: brw

Descrição:

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72 Nome de Contato: Maria Milocar Rauber Telefone: (51) 3226-3910 Email: livrariabaronesa@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 15,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Balão n° 09,material resistente, cores variadas. Pacote com 50 (cinquenta) unidades.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,28

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CREME DENTAL, FLANELA PARA LIMPEZA E LUVA RANHURADA, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Balão n 09 - Pacote com 50 unidades - Cores Diversas - Balão n 09 - Pacote com 50 unidades - Cores Diversas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16109_012023
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Pacotes
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.843.946/0001-21	SPACE NET	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		
25.563.263/0001-30	CANGUSSU COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 11,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R PADRE PEDRO PINTO, 2958 <b>Telefone:</b> (031) 4533-348		
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Pará de Minas <b>Endereço:</b> AL DAS AROEIRAS, 540 <b>Telefone:</b> (37) 3232-6665 <b>Email:</b> pedidos@pintandoebordando.net		
09.571.830/0001-43	CENTRAL SERVICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Araçuaí <b>Endereço:</b> R FREI ROGATO, 185 <b>Telefone:</b> (33) 3731-2561 <b>Email:</b> central.s@bol.com.br		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 24,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> RIBERBAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> N 09 <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Porteirinha <b>Endereço:</b> R BENJAMIN CONSTANT, 175 <b>Telefone:</b> (38) 3831-1539 <b>Email:</b> somargestaocontabil@hotmail.com		



## Item 31: Barbante de algodão 4/8 fos, 100% algodão

Preço Estimado: R\$ 15,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	Barbante de algodão 4/8 fos, 100% algodão. Especificação: cor branca, acondicionado em rolo com 300 m, embalagem com 01 rolo.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,63

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CREME DENTAL, FLANELA PARA LIMPEZA E LUVA RANHURADA, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Barbante de algodão, 08 fios, 100 gramas Rolo com 84 metros - Barbante de algodão, 08 fios, 100 gramas Rolo com 84 metros	<b>Identificação:</b> 16109_012023
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.563.263/0001-30	CANGUSSU COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 2,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R PADRE PEDRO PINTO, 2958
		<b>Telefone:</b> (031) 4533-348
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pará de Minas	<b>Endereço:</b> AL DAS AROEIRAS, 540
		<b>Telefone:</b> (37) 3232-6665
		<b>Email:</b> pedidos@pintandoebordando.net
09.571.830/0001-43	CENTRAL SERVICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araçuaí	<b>Endereço:</b> R FREI ROGATO, 185
		<b>Telefone:</b> (33) 3731-2561
		<b>Email:</b> central.s@bol.com.br
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> JAF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALGODAO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Porteirinha	<b>Endereço:</b> R BENJAMIN CONSTANT, 175
		<b>Telefone:</b> (38) 3831-1539
		<b>Email:</b> somargestaocontabil@hotmail.com
08.843.946/0001-21	SPACE NET	R\$ 53,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bloco autoadesivo, dimensão 5x4 cm, cor amarela, embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,56

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Data: 09/02/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLADOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Bloco autoadesivo composto de papel e adesivo acrílico 76x76mm c/100fls  
- Bloco autoadesivo composto de papel e adesivo acrílico 76x76mm c/100fls

SRP: NÃO

Identificação: 16345\_0032023

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.604

Unidade: unid

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.670.312/0001-38	CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI	R\$ 4,29
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Miguel Pereira	R MACHADO BITENCOURT, 489	Claudio	(24) 2484-6701	lojabysom@gmail.com

09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 447	Rafael	(21) 2663-2847	rafaeldealmeidagomes2@gmail.com

08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 7,62
--------------------	--	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Duque de Caxias	AV DONA TEREZA CRISTINA, S/N	(21) 2252-5264/ (21) 2252-5264

11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 12,32
--------------------	-----------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: FUTURO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNID

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com



## Item 33: Bloco Recado Material

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bloco Recado Material: Papel Cor: Variada Largura: 76 Mm Comprimento: 76 Mm Características Adicionais: Auto-Adesivo, Postl t Quantidade Folhas: 100 Um	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

<b>Órgão:</b> CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA CONSELHO REG. DE ENG. AGRON. DO EST. SERGIPE	<b>Data:</b> 01/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447926 - BLOCO RECADO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 927163
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00
------------------------------------	--	----------

Marca: BRW

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R SERGIPE, 1251	IVONALDO SANTOS	(79) 3259-2444	wmwcom@hotmail.com

## Item 34: Borracha plástica branca, fabricadas a base de PVC

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Borracha plástica branca, fabricadas a base de PVC, aprovada pelo Inmetro, medindo 42x21x11mm,com capa protetora ergométrica de 28mm	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,82

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 03/02/2023 13:00
<b>Objeto:</b> aquisição de material de expediente	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BORRACHA PLÁSTICA, COR BRANCA, TIPO ESCOLAR,MEDINDO 42MM X 21MM - BORRACHA PLÁSTICA, COR BRANCA, TIPO ESCOLAR,MEDINDO 42MM X 21MM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16359_0022023
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> UND.
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 2,82
------------------------------------	-----------------------	----------



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: LEO&LEO  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: LEO&LEO  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI      Cidade: Teresina      Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849      Telefone: (86) 3303-7495      Email: audicon\_pi@hotmail.com

**Item 35: Borracha ponteira**  
 Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Borracha ponteira. Especificação: borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Práticas e funcionais são usados em cima do lápis. Caixa com 50 unidades.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 0,53

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA      Data: 03/02/2023 13:00  
 Objeto: aquisição de material de expediente      Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Descrição: BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, TIPO ESCOLAR, MEDINDO (L)12MM X (A) - BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, TIPO ESCOLAR, MEDINDO (L)12MM X (A)      SRP: NÃO  
 Identificação: 16359\_0022023      Lote/Item: 6/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: https://comprasbr.com.br/  
 Quantidade: 3.000      Unidade: UND.  
 UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.357.462/0001-17      T DO REGO LIMA EIRELI      R\$ 0,53  
 \* VENCEDOR \*

Marca: LEO&LEO  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: LEO&LEO  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI      Cidade: Teresina      Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849      Telefone: (86) 3303-7495      Email: audicon\_pi@hotmail.com

**Item 36: Caderno brochura capa dura grande**  
 Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caderno brochura capa dura grande, c/ 96 folhas. Especificação: cores variadas; 96 folhas, capa dura grande, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato 200 mm x 275 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,29

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME      Data: 31/01/2023 00:00  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE      Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00000123      Lote/Item: 1/11



Descrição: CADERNO BROCHURA - GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS 200X275MM - CORES SORTIDAS (VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE) - CADERNO BROCHURA - GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS 200X275MM - CORES SORTIDAS (VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE)

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 7.000

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.531.589/0001-97 * VENCEDOR *	M. APARECIDA DA SILVA AUGUSTO DISTRIBUIDORA	R\$ 7,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 89
		Telefone: (22) 2785-1935

### Item 37: Caixa arquivo morto em polionda

Preço Estimado: R\$ 14,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caixa arquivo morto em polionda. Medidas internas :comprimento 36cm x largura: 13cm x altura: 24 cm, capacidade interna por unidade: 11,23 litros, cores variadas	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,91

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 03/02/2023 13:00

Objeto: aquisição de material de expediente

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: CHAPA

SRP: NÃO

CONFECCIONADA EM - CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM

Identificação: 16359\_0022023

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 600

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 14,91
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLIBRAS Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849
		Telefone: (86) 3303-7495
		Email: audicon_pi@hotmail.com



## Item 38: Calculadora 12 dígitos

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Calculadora 12 dígitos: Funções: Porcentagem, Raiz quadrada, Memória, Inversão de sinais, GT, MU, Correção total e parcial. Características: Memória, Tamanho da tela 1 linha, Nº de caracteres 12 dígitos, Teclas Raiz quadrada, %, GT. Especificações Técnica s: Alimentação Célula solar e bateria G-10. Garantia: 6 meses - sendo 3 meses de acordo com a lei	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,90

Órgão: Câmara Municipal de Campina do Simão

Data: 13/02/2023 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DO SIMÃO

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS - CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS

Identificação: CMDCDS-12023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: transparencia.camaracampinadosi  
mao.pr.gov.br:7474/transparencia/li  
citacoes

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.422.002/0001-50

IMPERIO DA MODA ORIGINAL LTDA

R\$ 24,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Campina do Simão

AV JOAO FERREIRA NEVES, 3052

(42) 9861-9590/ (42) 9834-5036

celiofrigo@hotmail.com

## Item 39: Caneta com corpo em alumínio presa à uma corrente e base em formato de bolinha

Preço Estimado: R\$ 17,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Caneta com corpo em alumínio presa à uma corrente e base em formato de bolinha. Cor da base: Prata. Comprimento corrente: 5 0 cm. Tinta: Azul. Fixação: A base é fxada com fta adesiva. Refl: Compatível com refl de caneta simples. Material: Base: chapa de ferro pintada ou cromada; Corrente: corrente de ferro dupla com banho de cromo; Tubo para caneta: tubo em alumínio polido	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,83

Órgão: COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12)

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
MOGI DAS CRUZES

Data: 02/12/2022 12:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, TRANSPORTADORES MANUAIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, PECAS E ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTO DE ILUMINACAO DE TELEVISAO, TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS

Identificação: OC: 180363000012022OC00288

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: CANETA FIXA PARA BALCAO, CORPO E BASE EM ALUMINIO - CANETA FIXA, CORPO EM ALUMINIO, NO FORMATO TUBULAR, PARA BALCAO, MEDINDO 13 CM APROXIMADAMENTE, BASE EM ALUMINIO POLIDO, CORRENTE METALICA, MEDINDO 50 CM, FIXACAO POR FITA ADESIVA DUPLA FACE; ACOMPANHA CARGA/REFIL



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.369.037/0001-48 ANA PAULA DE SOUZA MACIEL 40913458830

R\$ 17,83

\* VENCEDOR \*

Marca: FEJOVA - Caneta Fixa Com Corrente c/ 50 cm

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FEJOVA - Caneta Fixa Com Corrente c/ 50 cm

Descrição: CANETA FIXA, CORPO EM ALUMINIO, NO FORMATO TUBULAR, PARA BALCAO, MEDINDO 13 CM APROXIMADAMENTE, BASE EM ALUMINIO POLIDO, CORRENTE METALICA, MEDINDO 50 CM, FIXACAO POR FITA ADESIVA DUPLA FACE; ACOMPANHA CARGA/REFIL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ANTONIO ALVES VALE, 253	(11) 2761-1533	atuaspapelaria@hotmail.com

Item 40: Caneta esferográfica azul

Preço Estimado: R\$ 0,45 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Caneta esferográfica azul, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor azul, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade in determinada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Caixa com 50 unidades. Similar à BIC ou PILOT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Data: 07/02/2023 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA COR AZULCaneta esferografica, tinta cor azul corpo unico - CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA COR AZULCaneta esferografica, tinta cor azul corpo unico

Identificação: 16276\_0262023

Lote/Item: 4/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 26.470

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.111.081/0001-93 ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

R\$ 0,45

\* VENCEDOR \*

Marca: COMPACTOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: COMPACTOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318	ANDRÉ MATIAS	(41) 9565-5044	contatoamdistribuidora@gmail.com



## Item 41: Caneta esferográfica preta

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Caneta esferográfica preta, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor preta, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões. Com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Caixa com 50 unidades. Similar à BIC ou PILOT.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Órgão: Prefeitura do Município de Rubiácea

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material escolar para os ensinos infantil e fundamental do município de Rubiácea/SP

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Identificação: 00000423

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/

Quantidade: 75

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.460.827/0001-62

LEANDRO AUGUSTO SOUZA DA SILVA

R\$ 1,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

## Item 42: Caneta esferográfica vermelha

Preço Estimado: R\$ 0,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Caneta esferográfica vermelha, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor vermelha, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade determinada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Caixa com 50 unidades. Similar à BIC ou PILOT	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Data: 07/02/2023 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA COR VERMELHA CORPO UNICO EM PLASTICO - CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA COR VERMELHA CORPO UNICO EM PLASTICO

Identificação: 16276\_0262023

Lote/Item: 4/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 17.186

Unidade: Unidade

UF: SC



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.111.081/0001-93 ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,45

Marca: COMPACTOR  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: COMPACTOR  
Descrição: Descrição não informadaEstado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Curitiba R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318 ANDRÉ MATIAS (41) 9565-5044 contatoamdistribuidora@gmail.com

## Item 43: Caneta marca texto

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Caneta marca texto, cores variadas, tinta fuorescente. Especificação: Usada pra sublinhar e destacar textos, material do corpo con feccionado em material plástico, rígido, inquebrável, com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material da ponta: poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível, 01(uma) carga , tinta composição, transparente, lum inosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, complemento embalagem d everão ser fornecidas individualmente embaladas ou não, devendo ainda ser recondicionadas em caixa de papelão, onde deverá c onstar quantidade, cor, selo de qualidade do INMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade d everá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega. Caixa com 12 unidades	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,68

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí-SC

Data: 07/02/2023 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR LUMINOSA AMARELA - CANETA MARCA TEXTO COR LUMINOSA AMARELA

Identificação: 16276\_0262023

Lote/Item: 3/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.183

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.417.713/0001-00 P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS -  
\* VENCEDOR \* EIRELI

R\$ 0,68

Marca: MASTERPRINT  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: MARCA TEXTO  
Descrição: Descrição não informadaEstado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Curitiba R RAUL POMPEIA, 831 EVANDRO (41) 3149-1838 evandro.mapu@gmail.com

## Item 44: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 2/0. Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 31,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 2/0. Caixa com 100 unidades	



<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0 - CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0, MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO: NIQUELADO, TIPO: CONVENCIONAL CAIXA COM 500 GR. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	<b>Identificação:</b> 56147
	<b>Lote/Item:</b> 43/43
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 27,20
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	<b>Telefone:</b> (31) 3318-0376	<b>Email:</b> avenida.bh@terra.com.br
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	--

42.113.540/0001-21	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 27,21
--------------------	-----------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Davinópolis	<b>Endereço:</b> R VITALINA DE JESUS, 430	<b>Telefone:</b> (34) 9126-6817	<b>Email:</b> contabil.7@hotmail.com
----------------------	-------------------------------	--	------------------------------------	---

44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 27,21
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com
----------------------	------------------------------	--	------------------------------------	---

41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 27,21
--------------------	------------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175	<b>Telefone:</b> (34) 9968-1155	<b>Email:</b> newcaredistribuidora@hotmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---

44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 27,21
--------------------	------------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Mantenedópolis	<b>Endereço:</b> RUA SAO GERALDO, 400	<b>Telefone:</b> (27) 3758-1791	<b>Email:</b> contato@eslicitacoes.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,21
--------------------	---	-----------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> R JOAO DA ROCHA FILHO, 116	<b>Nome de Contato:</b> ALEX	<b>Telefone:</b> (34) 3814-0303	<b>Email:</b> horizontecd@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	---------------------------------	------------------------------------	--

23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 27,21
--------------------	-----------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araguari	<b>Endereço:</b> AV NICOLAU DORAZIO, 577	<b>Telefone:</b> (34) 8833-8205	<b>Email:</b> maiscontabil15@gmail.com
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	---

08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 27,30
--------------------	---------------------------	-----------



Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG    Cidade: Patos de Minas    Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 595    Telefone: (34) 3821-1969    Email: principalcartuchos@hotmail.com

31.486.195/0001-55    ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA    R\$ 62,70

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG    Cidade: Pará de Minas    Endereço: R JUREMA, 1621    Nome de Contato: MARCELO    Telefone: (37) 3237-1276    Email: licita@aliancacomercio.com

#### Item 45: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 18,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Caixa com 100 unidades	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 16/01/2023 14:01

Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N 3/0 , FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 450 CLIPS. - CLIPS PARA PAPÉIS N 3/0 , FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 450 CLIPS.

Identificação: 16006\_2032022

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: PR

35.805.495/0001-00    CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910    R\$ 18,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR    Cidade: Guairacá    Endereço: AV PROF. ANTONIO SAMPAIO, 1137    Telefone: (44) 9141-8127    Email: shalom papelariaeartrelianos@gmail.com

00.273.974/0001-49    MOURA LEAL LTDA    R\$ 19,91

\* VENCEDOR \*

Marca: BACCHI  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: LINHA LEVE  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR    Cidade: Paranavai    Endereço: R ADIB ABURAD, 769    Telefone: (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407    Email: sauro\_gehring@uol.com.br



Item 46: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 4/0. Caixa com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 18,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 4/0. Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,91

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	<b>Data:</b> 16/01/2023 14:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CLIPS PARA PAPÉIS N 4/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 420 CLIPS. - CLIPS PARA PAPÉIS N 4/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 420 CLIPS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16006_2032022
	<b>Lote/Item:</b> 46/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PR

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 17,90
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guairacá	<b>Endereço:</b> AV PROF. ANTONIO SAMPAIO, 1137	<b>Telefone:</b> (44) 9141-8127	<b>Email:</b> shalompapelariaeartreliogiosos@gmail.com
-------------------	-------------------------	---	---------------------------------	--

00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 19,91
--------------------	-----------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: BACCHI  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: LINHA LEVE  
 Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paranavai	<b>Endereço:</b> R ADIB ABURAD, 769	<b>Telefone:</b> (44) 3423-2567/ (44) 9974-8407	<b>Email:</b> sauro_gehring@uol.com.br
-------------------	--------------------------	-------------------------------------	---	--

Item 47: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 6/0. Caixa com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 30,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 6/0. Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,27

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0 - CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0, MATERIA PRIMA: ACO, ACABAMENTO: NIQUELADO CAIXA COM 500 GR.NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DESCRICAO DO PRODUTO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 56147
	<b>Lote/Item:</b> 45/45
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 73
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> MG



08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 26,53		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	<b>Telefone:</b> (31) 3318-0376	<b>Email:</b> avenida.bh@terra.com.br

42.113.540/0001-21	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 26,54		
<b>* VENCEDOR *</b>				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Davinópolis	<b>Endereço:</b> R VITALINA DE JESUS, 430	<b>Telefone:</b> (34) 9126-6817	<b>Email:</b> contabil.7@hotmail.com

44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 26,55		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com

41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 26,55		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175	<b>Telefone:</b> (34) 9968-1155	<b>Email:</b> newcaredistribuidora@hotmail.com

44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 26,55		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Mantenópolis	<b>Endereço:</b> RUA SAO GERALDO, 400	<b>Telefone:</b> (27) 3758-1791	<b>Email:</b> contato@eslicitacoes.com.br

19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,55			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> R JOAO DA ROCHA FILHO, 116	<b>Nome de Contato:</b> ALEX	<b>Telefone:</b> (34) 3814-0303	<b>Email:</b> horizontecd@gmail.com

23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 26,55		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araguari	<b>Endereço:</b> AV NICOLAU DORAZIO, 577	<b>Telefone:</b> (34) 8833-8205	<b>Email:</b> maiscontabil15@gmail.com

08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 26,64		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> R BARAO DO RIO BRANCO, 595	<b>Telefone:</b> (34) 3821-1969	<b>Email:</b> principalcartuchos@hotmail.com

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pará de Minas	<b>Endereço:</b> R JUREMA, 1621	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@alianacomercio.com



## Item 48: Cola Adesiva Multiuso Permanente

Preço Estimado: R\$ 12,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Embalagens	Cola Adesiva Multiuso Permanente. Especificação: Cola multiuso, transparente, 793 - profissional, embalagem com 100g.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,72

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56147

Lote/Item: 54/54

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: COLA INSTANTANEA - ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO PARA MADEIRA - COLA INSTANTANEA - ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO PARA MADEIRA, PAPEL, E.V.A, CORTICA, COURO, BORRACHA - EMBALAGEM COM 20 G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,01
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com

08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 12,29
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	(31) 3318-0376	avenida.bh@terra.com.br

42.113.540/0001-21	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 12,30
--------------------	-----------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Davinópolis	R VITALINA DE JESUS, 430	(34) 9126-6817	contabil.7@hotmail.com

44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 12,30
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com

44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 12,30
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br

23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 12,30
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: AV NICOLAU DORAZIO, 577	Telefone: (34) 8833-8205	Email: maiscontabil15@gmail.com		
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 12,30	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: R JOAO DA ROCHA FILHO, 116	Nome de Contato: ALEX	Telefone: (34) 3814-0303	Email: horizontecd@gmail.com	
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA				R\$ 12,35	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 595	Telefone: (34) 3821-1969	Email: principalcartuchos@hotmail.com		
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647				R\$ 13,60	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175	Telefone: (34) 9968-1155	Email: newcaredistribuidora@hotmail.com		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 20,40	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R JUREMA, 1621	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (37) 3237-1276	Email: licita@aliancacomercio.com	

#### Item 49: Cola branca escolar

Preço Estimado: R\$ 40,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Embalagens	Cola branca escolar, composição: polivinil acetato. Especificação: cor branca, aplicação escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, não infamável, tipo líquido, bico aplicador, embalagem com 90g.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG

Data: 17/01/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CREME DENTAL, FLANELA PARA LIMPEZA E LUVAS RANHURADA, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cola branca escolar, 90g Composição: produto a base de Poliacetato de vinila (PVAC) com - Cola branca escolar, 90g Composição: produto a base de Poliacetato de vinila (PVAC) com

Identificação: 16109\_012023

Lote/Item: 79/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Caixas

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA				R\$ 24,50	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	AL DAS AROEIRAS, 540	(37) 3232-6665	pedidos@pintandoebordando.net

08.843.946/0001-21 SPACE NET R\$ 29,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

09.571.830/0001-43 CENTRAL SERVICOS E PAPELARIA LTDA R\$ 34,45

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Araquai	R FREI ROGATO, 185	(33) 3731-2561	central.s@bol.com.br

25.563.263/0001-30 CANGUSSU COMERCIO DE PAPEL LTDA R\$ 54,00

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Belo Horizonte	R PADRE PEDRO PINTO, 2958	(031) 4533-348

11.698.905/0001-01 FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA R\$ 60,00

\* VENCEDOR \*

Marca: MAIS  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: BRANCA  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Porteirinha	R BENJAMIN CONSTANT, 175	(38) 3831-1539	somargestaocontabil@hotmail.com

## Item 50: Corretivo líquido

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Frascos-Ampolas	Corretivo líquido, fórmula à base d'água, apresentação em frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, proporciona cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria que serão destinados para vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP, conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 39

Unidade: un

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

65.707.564/0001-04 ANGELO DONIZZETTI ARANTES

R\$ 2,53

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

José Bonifácio

RUA ADEMAR DE BARROS, 285

(17) 3245-3670 / (17) 3245-3767 / (17) 3245-3258

encar@encar.com.br

Item 51: Elástico amarelo, borracha tipo látex de alta resistência, nº 18. Pacote com 1KG

Preço Estimado: R\$ 20,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Elástico amarelo, borracha tipo látex de alta resistência, nº 18. Pacote com 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,24

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

PITANGUEIRAS/SP

Data: 03/01/2023 16:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: aquisição de material de escritório

Identificação: OC: 854300801002022OC00093

Descrição: ELASTICO DE LATEX, NR.18,COR AMARELA - ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR AMARELA

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI

R\$ 14,00

Marca: premier 500grs

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR AMARELA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505

Murilo Masson de Melo

(11) 2604-5406

onxcomercio@gmail.com

02.573.131/0001-93 RICARDO GONCALVES ITAPIRA

R\$ 14,64

Marca: PREMIER

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR AMARELA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Itapira

ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN

Isac

(19) 3843-2221

isac@rispel.com.br

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 19,90

Marca: premier

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR AMARELA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R FONTOURA XAVIER, 586

(19) 3471-6750

iramslim@terra.com

03.354.092/0001-04 BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA

R\$ 22,65

\* VENCEDOR \*

Marca: PREMIER

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR AMARELA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Mirassol

R SANTO ANTONIO, 23-09

(17) 3243-7020

ecmazocato@ecmazocato.com.br



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.705.786/0001-70 COMERCIAL ATITUDE LTDA

R\$ 30,00

Marca: premier

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR AMARELA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV MONTEMAGNO, 1127

(11) 2672-3263

atitude@atitudecomercial.com

## Item 52: Envelope em papel Offset, gramatura 75

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Envelope em papel Offset, gramatura 75, tipo saco comum, comprimento 340mm x 240 mm de largura. Cor branca	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ENVELOPE, TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, LISO, DIMENSÃO 340 X 240 MM. - ENVELOPE, TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, LISO, DIMENSÃO 340 X 240 MM.

SRP: SIM

Identificação: 00000123

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 650

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.034.296/0001-49 C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 0,39

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Cardoso Moreira

R VULMARO CARDOSO, 58

Claudia

(22) 98817-8190

claudiaminasinha@gmail.com

## Item 53: Envelope kraft liso

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Envelope kraft liso, em papel no tamanho A4 , 162 x 229 mm, gramatura 75, tipo saco comum, cor amarelo ouro	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,52

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 08/02/2023 09:30

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE USO PADRONIZADO NAS ROTINAS DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEPARTAMENTOS DE APOIO PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16288\_072023

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

56 / 72

Descrição: ENVELOPE DE PRONTUARIO - GRAMATURA 110G, MEDIDA 20 x 26cm, PAPEL KRAFT PARDO, - ENVELOPE DE PRONTUARIO - GRAMATURA 110G, MEDIDA 20 x 26cm, PAPEL KRAFT PARDO,

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 2.500  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 2,25			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: R DOS CAETES, 55	Telefone: (31) 3823-2003	Email: atendimentomultipla01@gmail.com	
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 2,30			
* VENCEDOR *					
Marca: foroni Fabricante: Fabricante não informado Modelo: foroni Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R MACEDO SOARES, 53	Nome de Contato: GILBERTO	Telefone: (24) 3075-4983	Email: bellasgrafica@yahoo.com.br
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: R SERRA AZUL, 81	Telefone: (11) 4705-8999/ (11) 4890-7764	Email: elen-moreira@hotmail.com	

#### Item 54: Envelope plástico

Preço Estimado: R\$ 40,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Envelope plástico, transparente, sem furo, extra grosso (0,20mm); - Caixa com 300 envelopes no formato Ofício 240mm x 330mm.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Órgão: DISTRITO FEDERAL  
SECRETARIA DE EST.DE ADMINIST.PENITENCIÁRIA

Data: 01/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de divulgação e Kits de desenhos, para a realização do Concurso de Desenho "Desenhando o Amor", projeto voltado para as crianças de 2 a 11 anos que sejam familiares de pessoas privadas de liberdade, por dispensa de licitação.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 928082

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4(210X297)MM

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

CatMat: 314665 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:247 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO:ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SEM MARCA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 247 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO,, APLICAÇÃO ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4(210X297)MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SHC/SW, QMSW 02, CONJUNTO C, 15	Geraldo Braga Pacheco	(61) 3244-3344	papelaria.braga@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Órgão:	PMSP	Data:	01/12/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA CONFORME EDITAL N05/2020	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ENVELOPE PLÁSTICO - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, ESPESSURA 0,15 MICRA, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 24 CM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 FUROS, TIPOSACO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 926364
CatMat:	396863 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:LISO, ESPESSURA:0,15 MICRA, COMPRIMENTO:32 CM, LARGURA:24 CM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 4 FUROS, TIPO:SACO, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Caixa 400,00 UN
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 76,00			
* VENCEDOR *					
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, ESPESSURA 0,15 MICRA, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 24 CM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 FUROS, TIPOSACO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	Lucas C.	(11) 3576-3756	licitados@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão:	SENAI/DRMG - SEDE	Data:	24/01/2023 12:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente e papelaria das unidades - SENAI São João Del Rei (só o item 55 papel A4) e restante SENAI Extrema/MG	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	ENVELOPE PLASTICO 240MMX330MM - ENVELOPE PLASTICO 240MMX330MM [001466 - 0031] ENVELOPE PLASTICO 240MMX330MM, TRANSPARENTE, 4 FUROS. ENVELOPE PLÁSTICO 240mmx330mm, TRANSPARENTE, 4 FUROS. Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS	Identificação:	5344-Compra direta
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Fonte:	compras.fiemg.com.br/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 240MMX330MM - PCT C/ 100 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:  
MGCidade:  
Belo HorizonteEndereço:  
AV DOM PEDRO II, 4166Telefone:  
(31) 3464-4720

## Item 55: Espiral para encadernação 15mm; plástico.

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Espiral para encadernação 15mm; plástico.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAPACIDADE 20 FOLHAS. PACOTE 50 UNIDADES. - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAPACIDADE 20 FOLHAS. PACOTE 50 UNIDADES.

SRP: SIM

Identificação: 00000123

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1.300

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.156.939/0001-38  
\* VENCEDOR \*

M. A. PERCILIANO ALVES &amp; CIA. LTDA.

R\$ 5,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:  
RJCidade:  
Cardoso MoreiraEndereço:  
R NESTOR MARINS, 198

## Item 56: Espiral para encadernação 20mm; plástico

Preço Estimado: R\$ 39,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Espiral para encadernação 20mm; plástico	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,49

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56147

Lote/Item: 79/79

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA COR PRETA TAMANHO A4 / OFÍCIO - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA COR PRETA TAMANHO A4 / OFÍCIO, DIÂMETRO DE 07 MM, IDEAL PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código de Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com

08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 41,75		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	(31) 3318-0376	avenida.bh@terra.com.br

42.113.540/0001-21	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 41,76		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Davinópolis	R VITALINA DE JESUS, 430	(34) 9126-6817	contabil.7@hotmail.com

41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 41,76		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Patos de Minas	RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175	(34) 9968-1155	newcareistribuidora@hotmail.com

44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 41,77		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br

23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 41,77		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araguari	AV NICOLAU DORAZIO, 577	(34) 8833-8205	maiscontabil15@gmail.com

08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,13		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Patos de Minas	R BARAO DO RIO BRANCO, 595	(34) 3821-1969	principalcartuchos@hotmail.com

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 51,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com



## Item 57: Espiral para encadernação 20mm; plástico.

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Espiral para encadernação 20mm; plástico.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,48

<b>Órgão:</b> ESTADO DO PARA COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO PA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Consumo de Expediente e Higiene, o qual visa atender as necessidades do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto e da sede Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 425313 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO: 20 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928172
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,48
<b>Marca:</b> Plastyline		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
	<b>Nome de Contato:</b> Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	<b>Telefone:</b> (91) 3295-2504
		<b>Email:</b> estacaocomercio.27@hotmail.com

## Item 58: Espiral para encadernação 25mm; plástico

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Espiral para encadernação 25mm; plástico	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

<b>Órgão:</b> Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	<b>Data:</b> 24/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO DESTINADO À CIDADE DA CRIANÇA E A SEDE ADMINISTRATIVA DO CIOP PELO PARA DE 06 (SEIS) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE PAPEL A4; PRETO; PLÁSTICO; TAMANHO 25 MM - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE PAPEL A4; PRETO; PLÁSTICO; TAMANHO 25 MM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15000_262022
	<b>Lote/Item:</b> 350/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 269
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> MARES		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R ANGELO CALABRETTA, 389	(18) 9787-3246	ermlimp@stetnet.com.br

Item 59: Estilete largo, retrátil, lâmina de 18 mm,

Preço Estimado: R\$ 26,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Estilete largo, retrátil, lâmina de 18 mm, empunhadura emborrachada em cores sotidas, corte confortável, quebra-lâminas integrado	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,42

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BAURU

Data: 23/12/2022 11:48

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO

Identificação: OC: 090115000012022OC00251

Descrição: ESTILETE, CABO PLAST.RIG.LAMINA ACO CARB.LARGA,18MM - ESTILETE,  
CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 18 MM

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI R\$ 3,20

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 18 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505	Murilo Masson de Melo	(11) 2604-5406	onxcomercio@gmail.com

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA R\$ 3,90

Marca: win paper

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 18 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com

31.983.081/0001-10 DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA. R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

Marca: masterprint

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 18 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br

67.440.461/0001-56 MEGAPEL COMERCIAL LTDA R\$ 15,00

Marca: Lyke

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 18 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DA MOOCA, 3960	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br

44.658.678/0001-31 A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 100,00

Marca: KAZ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 18 MM



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Limeira	<b>Endereço:</b> R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	<b>Telefone:</b> (19) 9978-3528	<b>Email:</b> ac.almeidatec@gmail.com
-------------------	------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------------

**Item 60: Extrator tipo espátula**

**Preço Estimado: R\$ 18,48 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Extrator tipo espátula, utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2m m, 150mm, largura da ponta (+/-) 2mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 18,48**

<b>Órgão:</b> DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	<b>Data:</b> 23/12/2022 11:48
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAMPOS, ACO INOX, TIPO ESPATULA - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090115000012022OC00251
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI **R\$ 4,00**

**Marca:** LYKE INOX  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505	<b>Nome de Contato:</b> Murilo Masson de Melo	<b>Telefone:</b> (11) 2604-5406	<b>Email:</b> onxcomercio@gmail.com
-------------------	--------------------------	--	---	---------------------------------	-------------------------------------

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA **R\$ 4,90**

**\* VENCEDOR \***  
**Marca:** lyke  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R FONTOURA XAVIER, 586	<b>Telefone:</b> (19) 3471-6750	<b>Email:</b> iramslim@terra.com
-------------------	--------------------------	---	---------------------------------	----------------------------------

67.440.461/0001-56 MEGAPEL COMERCIAL LTDA **R\$ 15,00**

**Marca:** J stamp Cavia  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DA MOOCA, 3960	<b>Nome de Contato:</b> GEORGE	<b>Telefone:</b> (11) 2601-6900	<b>Email:</b> megapel@megapel.com.br
-------------------	--------------------------	-----------------------------------	--------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------

44.658.678/0001-31 A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA **R\$ 50,00**

**Marca:** KAZ  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Limeira	<b>Endereço:</b> R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	<b>Telefone:</b> (19) 9978-3528	<b>Email:</b> ac.almeidatec@gmail.com
-------------------	------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------------



## Item 61: Fita adesiva larga transparente

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Fita adesiva larga transparente, confeccionada em polipropileno, dimensões: 48mmx50m. Especificação: flme de polipropileno biori entado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 04 rolos.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,07

Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de livreria e expediente para serem utilizados nas unidades administrativas do Município de Campinas do Sul.

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (48mm x 50m) - FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (48mm x 50m)

Identificação: 43800-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 265

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

91.224.485/0001-52

COMERCIAL MENEGHEL LTDA

R\$ 6,63

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

05.449.170/0001-71

MARIMAR BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA - ME

R\$ 7,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

## Item 62: Fita crepe 18mmx50m

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fita crepe 18mmx50m. Especificações: confeccionada em papel crepom saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, ideal para trabalhos em geral, não deixa resíduos e possui fácil remoção	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,44

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 09/01/2023 18:00

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE (PROCAP 2023-CONTRATO)

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MD2600028-FITA CREPE 18MMX50M - MD2600028-FITA CREPE 18MMX50M

Identificação: 2329-Compra direta

Categoria: DIDATICOS DE EXPEDIENTE

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 22/02/2023 15:51:20 (IP: 186.193.186.157)

Código Validação: JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%2bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JHRxhwJBFIEh5qQPSfZkNJ%252bIC5isd1yAmhZiq63dLZkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 60

Unidade: ROLO

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
41.639.196/0001-46 * VENCEDOR *	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 4,90			
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FITA CREPE 18X50M <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R TORRES CAMARA, 655	<b>Telefone:</b> (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678	<b>Email:</b> amehil@terra.com.br	
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 5,20			
<b>Marca:</b> EUROCELL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FITA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R PEREIRA FILGUEIRAS, 1130	<b>Nome de Contato:</b> Sergio Luiz Pinto Costa	<b>Telefone:</b> (85) 3253-3165	<b>Email:</b> cincoelementos@cincoelementos.etc.br
06.172.409/0002-52	A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,67			
<b>Marca:</b> ADELBRÁS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV SANTOS DUMONT, 346	<b>Telefone:</b> (85) 3025-2772		
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 15,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89	<b>Telefone:</b> (85) 3298-7231	<b>Email:</b> rdcomercial1@hotmail.com	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - Grampeador metálico médio

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 2 - Pasta arquivo material cartão triplex tipo suspensa Largura: 240mm altura: 360mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 3 - Grampo 23/13 galvanizado.Fabricado com arame de aço

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 4 - Pasta AZ usual of-all Ofício para arquivamento

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 5 - Grampo 23/6 galvanizado

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 6 - Pasta suspensa com ferragens para arquivos de gavetas .

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 7 - Grampo 23/8 galvanizado.Fabricado com arame de aço

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 8 - Pincel atômico material plástico Tipo Ponta feltro Recarregável Cor Tinta: Preta

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 9 - Livro Ata

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 10 - Pincel Quadro Branco

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 11 - Livro de ponto

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



**Item 12 - Perfurador Papel, Material**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 13 - Lápis material corpo madeira na cor preto**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 14 - Porta-Lápis/clip/lembrete acrílico na cor fumê tipo conjugado**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 15 - Livro protocolo de correspondência**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 16 - Prancheta portátil material madeira comprimento: 350mm Largura: 250mm com pegador metálico**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 17 - Molha-Dedos**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 18 - Quadro branco material fórmica Branca, comprimento: 120 Cm**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 19 - PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4 gramatura**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 20 - Régua comum material alumínio, comprimento 30 Cm**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 21 - Papel carbono para articular, formato A4**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 22 - Tesoura material aço carbono Comprimento: 10 Pol corte direito**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 23 - Pasta arquivo material polipropileno com elástico – SEM LOMBO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---



**Item 24 - Tinta Pincel Atômico Material: Corante E Aglutinante Cores variadas**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 25 - Agenda permanente**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 26 - Alfnete em aço**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 27 - Almofada para carimbo, tamanho nº 03**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 28 - Apagador para quadro branco**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 29 - Apontador de 02 furos**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 30 - Balão nº 09**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 31 - Barbante de algodão 4/8 fos, 100% algodão**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 32 - Bloco autoadesivo**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 33 - Bloco Recado Material**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 34 - Borracha plástica branca, fabricadas a base de PVC**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 35 - Borracha ponteira**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---



**Item 36 - Caderno brochura capa dura grande**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 37 - Caixa arquivo morto em polionda**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 38 - Calculadora 12 dígitos**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 39 - Caneta com corpo em alumínio presa à uma corrente e base em formato de bolinha**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 40 - Caneta esferográfica azul**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 41 - Caneta esferográfica preta**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 42 - Caneta esferográfica vermelha**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 43 - Caneta marca texto**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 44 - Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 2/0. Caixa com 100 unidades**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 45 - Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Caixa com 100 unidades**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 46 - Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 4/0. Caixa com 50 unidades.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 47 - Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 6/0. Caixa com 50 unidades.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---



**Item 48 - Cola Adesiva Multiuso Permanente**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 49 - Cola branca escolar**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 50 - Corretivo líquido**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 51 - Elástico amarelo, borracha tipo látex de alta resistência, nº 18. Pacote com 1KG**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 52 - Envelope em papel Offset, gramatura 75**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 53 - Envelope kraft liso**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 54 - Envelope plástico**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 55 - Espiral para encadernação 15mm; plástico.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 56 - Espiral para encadernação 20mm; plástico**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 57 - Espiral para encadernação 20mm; plástico.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 58 - Espiral para encadernação 25mm; plástico**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

**Item 59 - Estilete largo, retrátil, lâmina de 18 mm,**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2022, calculado pela



#### Item 60 - Extrator tipo espátula

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

#### Item 61 - Fita adesiva larga transparente

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

#### Item 62 - Fita crepe 18mmx50m

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

---

---

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

#### Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 19/02/2023 19:07:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 19/02/2023 19:04:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS portal.silveiramartins.rs.gov.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 20/02/2023 10:34:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 17/02/2023 14:46:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 08/02/2023 16:55:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP 187.9.70.98:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 17/02/2023 11:25:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 22/02/2023 10:31:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 24/01/2023 18:00:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 22/02/2023 10:29:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Câmara Municipal de Campina do Simão/PR transparencia.camaracampinadosimao.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 17/02/2023 09:34:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 20/02/2023 09:08:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

